
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН  «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ  РАЙОН» 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

«ПОСЕЛОК ВЕЙДЕЛЕВКА» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

п. Вейделевка  

 

«11» марта 2022 года № 14 

 

 

О подготовке проекта внесения изменений  

в генеральный план городского поселения  

«Посёлок Вейделевка» муниципального 

района «Вейделевский район»  

Белгородской области 

 

 

 

На основании Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава 

городского поселения «Посёлок Вейделевка», п о с т а н о в л я ю: 

1. Подготовить проект внесения изменений в Генеральный план 

городского поселения «Посёлок Вейделевка» муниципального района 

«Вейделевский район» Белгородской области. 

2. Утвердить план мероприятий по внесению изменений в генеральный 

план городского поселения «Посёлок Вейделевка» муниципального района 

«Вейделевский район» Белгородской области (приложение № 1).                                                                                 

3.  Поручить комиссии по подготовке документов территориального 

планирования при администрации городского  поселения «Поселок 

Вейделевка», утвержденной распоряжением администрации городского 

поселения «Посёлок Вейделевка» «О создании комиссии по подготовке 

документов территориального планирования при администрации городского  

поселения «Поселок Вейделевка» от 28.12.2021 г. № 50: 

3.1. Рассмотрение поступивших предложений по внесению изменений в 

генеральный план городского поселения «Посёлок Вейделевка» 

муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области. 

3.2. Разработку задания на подготовку проектов внесения изменений в 

генеральный план городского поселения «Посёлок Вейделевка» 

муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области. 



  

4. Главному специалисту по управлению муниципальным 

имуществом и землепользованию администрации городского поселения 

«Посёлок Вейделевка»: 

- обеспечить организацию и проведение публичных слушаний по проекту 

внесения изменений в генеральный план городского поселения «Посёлок 

Вейделевка» муниципального района «Вейделевский район» Белгородской 

области; 

- обеспечить своевременное обнародование и размещение на сайте 

администрации городского поселения «Посёлок Вейделевка» сообщения о 

приеме заявлений и предложений по внесению изменений в генеральный план 

городского поселения «Посёлок Вейделевка» муниципального района 

«Вейделевский район» Белгородской области.  

  5. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном 

сайте администрации городского поселения «Посёлок Вейделевка». 

         6.  Контроль за исполнением данного постановления возложить на 

начальника отдела имущественных и земельных отношений администрации 

городского поселения «Поселок Вейделевка» (Майстренко И.Н.). 

 

 

 

Глава администрации городского 

поселения «Посёлок Вейделевка»                                        А.С. Слободчук 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

                                                Приложение № 1  

к Постановлению  администрации 

городского поселения «Посёлок Вейделевка» 

от 11 марта 2022 г.  № 14 

 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВНЕСЕНИЮ ИЗМЕНЕНИЙ В 

ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЁЛОК 

ВЕЙДЕЛЕВКА» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ 

РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

№ 

п/п 

Мероприятия Срок 

исполнения  

ннияния 1.  Обнародование и размещение на официальном сайте 

администрации городского поселения в сети «Интернет» 

сообщения о принятии решения о подготовке проекта 

внесения изменений в генеральный план городского 

поселения «Посёлок Вейделевка»  

Март 2022 г. 

2.  Сбор исходной информации (изменений и дополнений) для 

разработки проекта внесения изменений в генеральный 

план городского поселения «Посёлок Вейделевка» 

Март 2022 г. 

3.  Подготовка и утверждение задания по проекту внесения 

изменений в генеральный план городского поселения 

«Посёлок Вейделевка» 

Апрель  2022 г. 

4.  Размещение муниципального заказа на разработку проекта 

внесения изменений в генеральный план городского 

поселения «Посёлок Вейделевка» 

Май 2022 г. 

5.  Разработка проекта внесения изменений в генеральный 

план городского поселения «Посёлок Вейделевка» 

Июнь 2022 г. 

6.  Проверка проекта внесения изменений в генеральный план 

городского поселения «Посёлок Вейделевка» 

Июнь 2022 г. 

7.  Направление проекта внесения изменений в генеральный 

план городского поселения «Посёлок Вейделевка» 

председателю поселкового собрания городского поселения 

«Посёлок Вейделевка» для принятия решения о 

проведении публичных слушаний или на доработку 

Июнь 2022 г. 

8.  Принятие решения о проведении публичных слушаний по 

проекту внесения изменений в генеральный план 

городского поселения «Посёлок Вейделевка». Оповещение 

жителей о месте и времени проведения публичных 

слушаний 

Июль 2022 г. 

9.  Обнародование и размещение на официальном сайте 

администрации городского поселения в сети «Интернет» 

проекта внесения изменений в генеральный план 

городского поселения «Посёлок Вейделевка»  в 

установленном порядке 

 

Июль 2022 г. 



  

10.  Проведение публичных слушаний. Подготовка протокола 

публичных слушаний. 

Сентябрь 

2022г. 

11.  Обнародование и размещение на официальном сайте 

администрации городского поселения в сети «Интернет» 

заключения о результатах публичных слушаний 

Сентябрь  

2022г. 

12.  Доработка проекта внесения изменений в генеральный 

план городского поселения «Посёлок Вейделевка» по 

результатам обсуждений на публичных слушаниях и 

представление председателю поселкового собрания 

городского поселения «Поселок Вейделевка» 

Сентябрь 

2022г. 

13.  Принятие решения о представлении проекта внесения 

изменений в генеральный план городского поселения 

«Посёлок Вейделевка»  в Управление архитектуры и 

градостроительства Белгородской области на утверждение. 

Сентябрь  

2022г. 

14.  Обнародование и размещение на официальном сайте 

администрации городского поселения в сети «Интернет» 

утвержденного генерального плана городского поселения 

«Посёлок Вейделевка» и обязательных приложений к 

нему. 

Октябрь 2022г. 

 


